
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.09.2022                                     р.п. Сосновка                                  № 617 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

 

     На основании Распоряжения Министерства просвещения от 25.12.2019 г, 

№3-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным, 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» Дьяконову Ольгу Валентиновну, 

заместителя директора по УМР. 

2.  Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» и сформировать наставнические пары педагогов: 

•  наставник Головина Н.П., учитель географии, заместитель директора 

по УВР – наставляемый Ветрова С.В., учитель географии; 

• наставник Казьмина Н.А. старшая вожатая – наставляемый Жукова 

И.О., педагог-организатор; 

•  наставник Ключев А. Е., учитель технологии – наставляемый 

Кириллова Е.В., учитель технологии; 

• наставник Чепрасова М.А. заместитель директора по ВР – 

наставляемый Тишкова Ю.А., советник директора школы по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

•  наставник Бутенко С.В., учитель истории и обществознания филиала 

в с. Перкино – наставляемый Горбунова Ю.А., учитель физкультуры филиала 

в с. Перкино; 



•  наставник Мурзина В.И., учитель математики филиала в с. Дегтянка – 

наставляемый Милованова Е.С., учитель математики и физики филиала в с. 

Дегтянка; 

•  наставник Морохотова Т.Н., учитель физики филиала в п. Рабочий – 

наставляемый Куркина Т.А., учитель географии филиала в п. Рабочий. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                      О.П. Утробкина 

 

 

 
С приказом ознакомлен:                                                                                     Дьяконова О.В. 

Головина Н.П. 

Ветрова С.В. 

Казьмина Н.А. 

Жукова И.О. 

Бутенко С.В. 

Горбунова Ю.А. 

Ключев А.Е. 

Кириллова Е.В. 

Чепрасова М.А. 

Тишкова Ю.А. 

Мурзина В.И. 

Милованова Е.С. 

Морохотова Т.И. 

Куркина Т.А. 

 

 


